
Id: 62EC64E3-728D-4A1A-AE49-3678D9FC05B9. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXII/342/2014 

RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 25 września 2014 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Witnica 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 

256 poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/233/2009 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy 

Witnica (Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z 2009 r. Nr 48, poz. 677) zmienionej uchwałą Nr 

LVI/364/2010 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 23 września 2010 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 

Lubuskiego z 2011 r. Nr 5 poz.100) wprowadza się następującą zmianę:  Załącznik nr 3 otrzymuje następujące 

brzmienie: 

1. WYKAZ WYDATKÓW KWALIFIKOWANYCH DO STYPENDIUM SZKOLNEGO: 

1) Podręczniki szkolne, zeszyty ćwiczeń. 

2) Zeszyty. 

3) Lektury szkolne. 

4) Prenumerata prasy edukacyjnej. 

5) Pomoce dydaktyczne (np. słowniki, encyklopedie, atlasy, tablice szkolne, globusy, kalkulatory, itp.). 

6) Artykuły szkolne (np. piórnik, bloki, długopisy, flamastry, kredki, pędzle, okładki, temperówki plastelina, itp.). 

7) Plecaki, tornistry, torby sportowe (1 szt. w roku szkolnym). 

8) Obuwie sportowe na W-F: 

- obuwie lekkie: tenisówki, halówki, trampki – po 1 parze na semestr - do kwoty 30,00 zł; 

- adidasy – po 1 parze na semestr – do kwoty 100,00 zł. 

9) Strój sportowy na W-F: 

- spodenki gimnastyczne (sportowe) – po 1 parze na semestr - do kwoty 30,00 zł za szt.; 

- koszulka sportowa – 2 sztuki na semestr – do kwoty 40,00 zł za szt.; 

- dres sportowy (lub bluza dresowa + spodnie dresowe) - 1 komplet na semestr – do kwoty 130,00 zł za 

komplet. 

10) Strój galowy (apelowy). 

11) Wymagany regulaminem szkolnym strój szkolny, (np. mundurek szkolny). 

12) Strój na basen (strój kąpielowy, klapki, czepek kąpielowy, rachunki za korzystanie z basenu) – 1szt. w roku 

szkolnym. 

13) Przybory i odzież do nauki zawodu – po przedłożeniu pisemnego potwierdzenia ze szkoły, o zasadności 

zakupu wyposażenia. 

14) Sprzęt wymagany do uczestnictwa w zajęciach pozalekcyjnych o charakterze edukacyjnym, rozwojowym 

(muzyczny, sportowy, plastyczny, fotograficzny, teatralny itp.), - po dołączeniu zaświadczenia 

potwierdzającego uczęszczanie ucznia na określone zajęcia. 

15) Sprzęt komputerowy: 

- Komputer stacjonarny, laptop – do kwoty 2500 zł, - 1 raz na 5 lat; 



Id: 62EC64E3-728D-4A1A-AE49-3678D9FC05B9. Podpisany Strona 2 

 

- oprogramowanie, multimedialne programy edukacyjne; drukarka, (1 raz na 5 lat); tusze do drukarek, (1 raz 

na rok). 

16)   Pokrycie kosztów abonamentu internetowego. 

17)   Biurko – do kwoty 350 zł, krzesło do biurka – do kwoty 150 zł – 1 raz na 5 lat. 

18)   Okulary korekcyjne – do kwoty 200 zł - 1 raz na 2 lata. 

19)   Opłata zajęć pozalekcyjnych o charakterze edukacyjnym, rozwojowym, wyrównawczym (korepetycje, 

językowe, sportowe, kółka tematyczne itp.). 

20)   Inne dodatkowe opłaty wymagane obligatoryjnie przez szkołę. 

21)   Koszt udziału w wycieczkach szkolnych, biwakach, obozach, wyjściach do kin, teatrów, muzeum lub 

innych imprez organizowanych przez szkołę, potwierdzone pisemnym zaświadczeniem ze szkoły. 

22)   Dojazd do szkoły potwierdzony imiennym biletem miesięcznym lub fakturą wystawioną przez 

przewoźnika – koszty pomniejszone o kwotę dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu podjęcia przez dziecko 

nauki w szkole poza miejscem zamieszkania na pokrycie wydatków związanych z zapewnieniem dziecku 

możliwości dojazdu z miejsca zamieszkania do miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły. 

23)   Opłata za pobyt w internacie lub bursie szkolnej (z wyłączeniem dożywiania) – koszty pomniejszone 

o kwotę dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania na częściowe pokrycie wydatków związanych z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której 

znajduje się siedziba szkoły. 

24)   Inne wydatki związane z procesem edukacyjnym ucznia. 

2. Okresy uznawalności przedkładanych dowodów zakupu lub poniesionych kosztów w danym roku szkolnym: 

1) Od września do czerwca danego roku szkolnego – wydatki wymienione w pkt.: 4,16, 19, 21, 22, 23, 24. 

2) Od lipca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, na który został złożony wniosek o przyznanie 

stypendium szkolnego do czerwca – pozostałe pozycje. 

3. Zwrot środków pieniężnych za zakup powyższych przedmiotów następuje wyłącznie na podstawie 

okazanych oryginałów imiennych faktur i rachunków uproszczonych na rodzica lub pełnoletniego ucznia. 

4. Wymagane jest, aby asortyment wymieniony na przedkładanym dowodzie zakupu posiadał adnotację 

„szkolny” lub „sportowy”. W przypadku braku odpowiedniego określenia, wymagane jest by sprzedawca umieścił 

na fakturze odręczną adnotację z takim określeniem oraz potwierdził to własnoręcznym podpisem oraz pieczątką 

sklepu. 

5. Uwaga: Nie będą uwzględniane faktury z wpisem typu ”artykuły szkolne”, „przybory szkolne”, „akcesoria 

szkolne” itp., a także wydatki o charakterze nieedukacyjnym, chociażby miały adnotację „sportowy”, np. sweter 

sportowy, kurtka sportowa, bluzka sportowa, itp.” 

§ 2. W pozostałej części uchwała pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w "Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego".   

 

  

 

 Przewodnicząca Rady 

 

 

mgr Krystyna Sikorska 

 


